INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública

para realização de rondas ostensivas e periódicas nas

imediações da Estação da CPTM Prefeito Celso Daniel-Santo

André e Terminal Metropolitano Santo André Oeste.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública para realização de

rondas ostensivas e periódicas nas imediações da Estação da CPTM Prefeito Celso Daniel-

Santo André e Terminal Metropolitano Santo André Oeste.

JUSTIFICAMOS: Segundo usuários do transporte coletivo, constantes assaltos e furtos vem

sendo praticados na região, principalmente o roubo de aparelho celular, criando um estado

de insegurança no local indicado.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 16 de setembro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T11:31:25-0300